EDITAL Nº 306/2018, DE 22 DE JUNHO DE 2018

Retificação do Edital nº 224/2018, de 17 de Abril de 2018

PROCESSO SELETIVO PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ INSTITUCIONAL

DE PESQUISA DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, torna público a Retificação do Resultado Preliminar do Processo

Seletivo de Servidores para Composição do Comitê Institucional de Pesquisa

(CIP) do Instituto Federal Farroupilha, conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

Grande área de conhecimento: Ciências da Saúde

Área de avaliação: Saúde coletiva

Nome Pontuação
Titulação

Pontuação
Propriedade
Intelectual

Pontuação
Total

Classificação Situação

Marielle Medeiros de
Souza

25 136 161
1º Membro

Titular

Não houve inscrito - - -
- Membro

Suplente

Área de avaliação: Educação Física

Nome Pontuação
Titulação

Pontuação
Propriedade
Intelectual

Pontuação
Total

Classificação Situação

Adriano Cavalheiro
Marchesan

15 109 124
1º Membro

Titular

Klaus Martin 15 50 65
2º Membro

Suplente

Leia-se:

Grande área de conhecimento: Ciências da Saúde

Área de avaliação: Saúde coletiva

Nome Pontuação
Titulação

Pontuação
Propriedade
Intelectual

Pontuação
Total

Classificação Situação

Não houve inscrito - - -
- Membro

Titular

Não houve inscrito - - -
- Membro

Suplente

Área de avaliação: Educação Física

Nome Pontuação
Titulação

Pontuação
Propriedade
Intelectual

Pontuação
Total

Classificação Situação

Talitha Comaru 55 157 212
1º Membro

Titular

Cleiton Silva Correa 45 157 202
2º Membro

Suplente

Onde se lê:

Área de avaliação: Ciência de Alimentos

Nome Pontuação
Titulação

Pontuação
Propriedade
Intelectual

Pontuação
Total

Classificação Situação

Vera Klajn 45 219 264
1º Membro

Titular

Luana Haselein
Maurer

55 156 211
2º Membro

Titular

Larissa de Lima
Alves

45 120 165
3º Membro

Suplente

Ana Paula de
Souza Rezer

25 56 81
4º Membro

Suplente

Não houve inscrito - - -
- Membro

Suplente

Leia-se:

Área de avaliação: Ciência de Alimentos

Nome Pontuação
Titulação

Pontuação
Propriedade
Intelectual

Pontuação
Total

Classificação Situação

Luana Haselein
Maurer

55 156 211
1º Membro

Titular

Vera Klajn 45 160 205
2º Membro

Titular

Larissa de Lima
Alves

45 120 165
3º Membro

Suplente

Ana Paula de
Souza Rezer

25 56 81
4º Membro

Suplente

Não houve inscrito - - -
- Membro

Suplente

Santa Maria/RS, 22 de Junho de 2018.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação
Portaria nº 0979/2014